- جعفری، یعقوب، *بینش تاریخی قرآن*، (تهران): دفتر نشر فرهنگ اسلامی، ۱۳۶۶
- حامد مقدم، احمد، *سنتهای اجتماعی در قرآن کریم*، مشهد: بنیاد پژوهشهای اسلامی، ۱۳۷۹
- الحکیم، منذر، *مجتمعنا؛ فی فکر و تراث الشہید السید محمد باقر الصدر*، طهران: المجمع العالمی للتقريب بين المذاهب الاسلاميه، مرکز الدراسات العلميه، المعاونه الثقافيه، ۱۴۳۰ق. / ۲۰۰۹م. / ۱۳۸۸ش.
- دورانت، ویلیام جیمز، *لذات فلسفه (پژوهشی در سرگذشت و سرنوشت بشر)*، ترجمه: عباس زریاب خوئی، تهران: شرکت انتشارات علمی و فرهنگی، چ ۲۰ (چ ۱۳ از ویراسته دوم)، ۱۳۷۴ش.
- رجبی، محمود، *«قانون‌مندی جامعه و تاریخ (مبانی فلسفه تاریخ در قرآن)»*، تاریخ در آینه پژوهش، سال اول، شماره ۲، تابستان ۱۳۸۳، صص ۲۳-۶۳.
- زرین کوب، عبدالحسین، *تاریخ در ترازو*، تهران: امیرکبیر، چ ۳، ۱۳۷۰.
- صبحی، احمد محمود، *فی فلسفه التاريخ، بیروت: دار النهضة العربية*، ط ۳، ۱۴۱۰ق. / ۱۹۸۹م.
- الصدر، السید محمد باقر، *«السنن التاريخية فی القرآن»*، المجموعة الكاملة لمؤلفات السيد محمدباقر الصدر، المجلد الثالث عشر، بیروت: دار التعارف للمطبوعات، ۱۴۱۰ق. / ۱۹۹۰م.
- کار، اچ، *تاریخ چیست؟*، ترجمه: حسن کامشاد، تهران: خوارزمی، ۱۳۵۶
- کالینگوود، آر. جی. *مفهوم کلی تاریخ*، ترجمه: علی اکبر مهدیان، تهران: اختران، ۱۳۸۵ش.
- مصباح یزدی، محمدتقی، *جامعه و تاریخ از دیدگاه قرآن*، تهران: سازمان تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۲
- مطهری، جامعه و تاریخ (مقدمه‌ای بر جهان‌بینی اسلامی: ۵)، قم: تهران: صدرا، بی تا.